



заедно
можем повече!

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Безплатна бутилирана вода, ободряващи напитки и леки закуски получават преминаващите през ГКПП „Калотина“

ГКПП „Калотина“, 07.08. 2021 г.



Безплатна бутилирана вода, ободряващи напитки и леки закуски получават преминаващите през ГКПП „Калотина“

Съвместната инициатива е на ръководството на БЧК, Турския Червен полумесец, МВР и посланика на Република Турция у нас. Сътрудничеството е с оглед намаляване на напрежението през летните месеци, когато трафикът през ГКПП „Калотина“ е особено натоварен.

Представители на българската и турската страна направиха съвместно посещение на пункта. Именно там е възникнала идеята, предвид високите температури и интензивния трафик - екипи на Българския Червен кръст и на Турския Червен полумесец да предоставят възможност на преминаващите да се освежават в обособена зона за отдих.

В хуманната инициатива на ГКПП „Калотина“ се включиха и Н.Пр. Айлин Секизкьок, председателят на БЧК Христо Григоров, директорът на РДГП - Драгоман комисар Тодор Зимбилев и директорът на ГПУ - Калотина комисар Кирил Дамянов.

Доброволци от София област помагаша за раздаването на вода и хранителни продукти.

ГОТОВИ ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК оказва спешна психологическа помощ на пострадали при пожара

Старосел, 04.08. 2021 г.



На мястото пристигнаха два екипа на БЧК, които оказваха подкрепа с вода, хранителни продукти и първа психологическа помощ.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пловдив взе участие в оценка на щетите съвместно с кмета на Община Хисаря г-жа Пенка Ганева и кмета на село Старосел Матей Гудев.



Към настоящия момент не са постъпили искания за хуманитарно подпомагане. Всички пострадали лица са настанени при свои близки. Психолозите към ДЕРБАК Пловдив остават на разположение за психо социална подкрепа. В линка може да проследите участие на г-жа Таня Георгиева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК- Пловдив, в новините на БНТ

<https://bnt.bg/news/po-sveta-i-u-nas-800-5-avgust-2021g-297516news.html>

Обучение на обучители

Русе, 06 - 08.08.2021



В периода 6-8 август 2021 г. се проведе тридневно Обучение на обучители за повишаване на осведомеността и готовността на населението за реакция при наводнения. То бе част от дейностите по проект ROBG 427 „Партньорства за преодоляване на бедствията за безопасен регион“, съфинансиран от ЕС, чрез Европейския фонд за регионално развитие по програма INTERREG V-A Румъния – България 2014 – 2020.

Обучени бяха дванадесет доброволци от БЧК и четири доброволци от Румънския Червен кръст клон Гюргево. Всички те бяха подготвени за обучители на населението от двете страни на р. Дунав за подготовка и превенция при наводнения, използвайки части от метода VCA, изготвяне на семеен план, евакуация на хора и животни, както и ПДП. В занятията участие взеха Антоанета Ябанозова – директор на Секретариата на Обл. С на БЧК – Русе и Мариан Мачелару – директор на Румънския Червен кръст клон Гюргево.



Официални гости на частта с практическото обучение „на терен“ бяха заместник кмета на Община Русе – г-н Димитър Недев и г-жа Таня Тодорова – началник на отдел „Образование“ към Община Русе.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Ден на водното спасяване

Троян, 6.8.2021



Доброволците на Българския младежки Червен кръст в Ловеч и Троян организираха „Ден на водното спасяване и първи стъпки в риболовството“. Инициативата се проведе на язовир „Сланинкови ливади“ със съдействието на община Троян, а домакин бе Марин Кючуков - управител на фирма „Кючукови“ ООД.

Момичета и момчета, разделени в две възрастови групи – до 9 години, и 10 - 13 години, опитаха късмета си в състезанията, а целта беше да си припомнят най-важните правила при къпане и опасностите, които крият водоемите. Младите доброволци на БМЧК - Ловеч направиха демонстрация по първа долекарска помощ. Инициативата ще продължи със състезания на 14-и август в с. Гложене и на 21 август в Априлци.

„ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО ПЛУВАНЕ И ПРЕВЕНЦИЯ НА ВОДНИЯ ТРАВМАТИЗЪМ 2021“

Ямбол, 6.8.2021 г.

На 6 август на плувния басейн в ПГ „Васил Левски“ се проведе демонстративно - финално занятие с децата, включени в третата група за обучение във ваканционния проект на БЧК – Ямбол „Лятно училище по плуване и превенция на водния травматизъм 2021“, насочен към деца на възраст 7 – 11 години.

С помощта на своите треньори под формата на викторина, малките „специалисти по водна безопасност“ демонстрираха знанията си за правилата за безопасно поведение във и около водата на плувния басейн, на плажа и безопасно контактуване с водата в къщи.



Чрез състезателни игри, децата умело демонстрираха скокове във вода и усвоените начални плувни умения.

За своето старание всички деца получиха грамоти, образователни книжки „Приятели с водата“ и сладкиши с логото на „Водноресителната служба“ на БЧК.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

ПРОГРАМА „ВАКАНЦИЯ“

София

За поредна година Столичната организация на БЧК партнира на Столична община в изпълнението на програма „Ваканция“, която предоставя на децата от София възможност да изучават и участват в различни видове спорт през летния период.



През месец юни и юли десет доброволци от Младежкия аварийен екип-София (МАЕ-София) направиха демонстрации по оказване на първа долекарска помощ пред повече от 500 деца от различни възрасти. Демонстрациите предизвикаха голям интерес, а доброволците от МАЕ-София бяха поканени за участие в различни инициативи, организирани от Столична община.

„Blind betting“ – „Не залагай живота си на карта!“

гр. Пловдив



Български Червен кръст – Пловдив стана част от ежегодната кампания на Националната и Местната комисия за борба с трафика на хора. Тази година кампанията мина под надслов: „Blind betting“ – „Не залагай живота си на карта!“.

Две бяха основните събития:

- на 23.07.2021 г. в сградата на Областен съвет на БЧК – Пловдив се проведе общо обучение, в което бяха включени доброволци на организацията и представители на Местната комисия за борба с трафика на хора. Темата на обучението бе: „Превенция на трафик на хора“ с водещ - Таня Иванова – секретар на Местната комисия за борба с трафика на хора, гр. Пловдив.



- на 30.07.2021 г. – Международният ден за борба с трафика на хора, двете организации иницирираха открит

информационен поток по проблемите с Трафика на хора, които могат да възникнат по време на провеждане на голямо публично събитие - като концерт например. Подходяща възможност даде концертът на поп-певицата Поли Генова, която по този начин изрази своята съпричастност и се включи в кампанията срещу трафика на хора.

ЛЯТНА АКАДЕМИЯ ЗА ДОБРОВОЛЦИ

Русе, 03–05.08 2021 г.,



Във връзка с Плана за дейността на областната младежка организация се проведе Областна Лятна академия за доброволци – Русе'21.

Общо дванадесет бяха участниците в лагера, който бе пряко насочен към сертифициране на новообучени доброволци и презентатори по модул „Първа долекарска помощ“. Академията традиционно се проведе в Опорния пункт на Складова база-Пиргово на БЧК, като в тридневното обучение, бяха включени и две ателиета, на теми: „Превенция на зависимостите“ и „БМЧК – 100-годишната мисия“.

„Слънчево лято 2021“

Костенец



Под егидата на ОС на БЧК и БМЧК-София област на 5 август д-р Полина Русева, дългогодишен лектор към областната организация, запозна участниците в превантивната програма „Слънчево лято 2021“ към Местната комисия за борба срещу

противообществените прояви на малолетни и непълнолетни в общината с основите на Първата долекарска помощ.

Обучение по Психосоциална подкрепа и Първа психологична помощ

Видин, 05.08. 2021 г.



В сградата на Секретариата на ОС на БЧК – Видин се проведе обучение по Психосоциална подкрепа и Първа психологична помощ (ПСП и ППхП). 9 доброволци от БМЧК - Видин се явиха на обучението за придобиване на ниво 1 по специализираната

тема. След 8 – часови занятия и финален тест всичките девет червенокръстци преминаха обучението успешно. Водещ бе Деница Веселинова – национален учител по темата и член на МАЕ – Видин

Обучение за доброволци по ПДП

Пазарджик, 26 – 28. 07. 2021 г.



Младите доброволци от Област Кюстендил взеха участие в обучение по първа долекарска помощ, ниво 1. То се проведе в с. Фотиново, област Пазарджик. По време на обучението те имаха възможността да придобият много полезни знания и умения по темата и да ги приложат на практика в проведените ситуации и тренировки.

„Детска академия по безопасност“

Разград



Срещата с втората група деца-участници в „Еко лято 2021“ премина ползотворно. Инициативата, превърнала се в традиция през годините, събра в Градския парк 30 деца от ЦУТНТ, участници и малки посетители в парка. В секцията на БЧК, доброволците Соня Начева и Фатима Аля обясняваха правилата за оказване на първа помощ в различни ситуации. Децата се включваха в обездвижването и превързването на „ранен“ връстник. Научиха как се оказва помощ при ухапване от насекомо, куче и при изгаряне. Партньори в „Детска академия по безопасност“ са ОДМВР-Разград, Български Червен кръст Разград, РД ПБЗН, и ЦУТНТ.

„По стъпките на Левски“

Ловеч, 07.08.2021 г.



На 7-ми август се организира туристически маршрут „По стъпките на Левски“ от Младежката организация на БЧК-Ловеч, Читалище „Цачо Ценов-1897“ в село Гложене и под зорките наставления на Началника на

Планинска спасителна служба в Тетевен – Румен Талов.

Инициативата на БМЧК и Читалище „Цачо Ценов-1897“ в село Гложене бе с цел да се научат опасностите, които трябва да се избягват в планината, как да се ориентираме и преминаваме през различни пресечени терени както и да опознаем нашата местна и важна история и предадем на нашите деца!

ДОБРОВОЛЦИ ПОМАГАТ В ЛЕТНИТЕ ГОРЕЩИНИ

Ямбол, 02-06.08.2021 г.



Във връзка с настъпилите летни горещини и очаквано високите температури за този период от годината, от 02 до 06 август 2021г. Ямболската червенокръстка организация съвместно с Община Ямбол разкриха пункт за предоставяне на минерална вода.

Инициативата има за цел да се намали и предотврати риска от инциденти вследствие от високите температури. Пунктът е позициониран на централно място в града, където се събират предимно възрастни хора и родители с малки деца и се обезпечава от смесени екипи - доброволци на БЧК и служители на общинската администрация при стриктно спазване на въведените противоепидемични мерки.

Освен минерална вода, граждани и гости на град Ямбол имат възможност да получат ценни съвети за справяне в летните горещини, мерки за безопасност в други кризисни ситуации и как да се предпазим от заразяване с COVID – 19.

Летни уроци по пътна безопасност

Ямбол



БЧК-Ямбол проведе цикъл от летни уроци по пътна безопасност, оказване на първа долекарска помощ и приложно колоездене за деца. Уроците имаха за цел да формират безопасно поведение у децата на възраст от 7 до 12-годишна възраст, свързано с превенция на пътния травматизъм. Децата се обучаваха в няколко основни модула, включващи: информация за пътни знаци, пешеходни зони, светофари, правила за движение по пътищата, безопасно управление на велосипед, оказване на първа долекарска помощ при наранявания, спиране на кръвотечения и обездвижване на крайници.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Нова придобивка за децата от ЦОП към БЧК

Добрич



С осигурени палети от БЧК, децата от Центъра за обществена подкрепа (ЦОП) към Областния съвет се сдобиха с «нова беседка». Доброволец на милосърдната организация скова пейки и маса от палети втора употреба, като

предварително обработи дървения материал, обгори и го лакира. Материалите и чадъра бяха закупени с финансови средства осигурени от Мария Рьогнер от гр. Линц, Австрия – дарител и приятел на БЧК-Добрич. Така вече, през горещите летни дни възпитаниците на ЦОП ще могат да се забавляват и играят на сянка в двора на Центъра.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич благодари на Мирослав Иванов за

положения безвъзмезден труд, за старанието и майсторлъка.

Дарение

Добрич

За втори път Мирена Бек и Каролине Траутман от гр. Ерланген (Бавария) посетиха Добрич направиха дарение на Центъра за обществена подкрепа към БЧК Добрич и МБАЛ Добрич. Дарението съдържа хигиенни и санитарни материали, медицински консумативи, детски дрехи, играчки, ученически пособия и материали и др.

Мирена, която е родом от град Добрич живее от много години в Германия, а Каролине е медицинска сестра. Двете дами организират събирането на даренията и с личен ресурс ги транспортират до Добрич.

В МБАЛ Добрич дарителите се срещнаха с ръководството на болницата и договориха двустранна обмяна на добри практики, посетиха отделението за недоносени деца, за което беше предназначена основната част на тяхната помощ.

Децата от Центъра за обществена подкрепа приеха с благодарност многото учебни материали, ученически раници и други.

Даренията се координират от Областния съвет на БЧК Добрич.

ЛИЦАТА НА ГОДИШНИНАТА

Интервю със Стели Джамбазова, председател на БМЧК по повод 100-годишнината на младежката организация можете да прочетете [ТУК >](#)



ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ > Facebook
Viber / Instagram / Youtube / Twitter

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg